Соглашение об использовании материалов и сервисов интернет-сайта
(пользовательское соглашение)

Настоящее Соглашение об использовании материалов, контента и сервисов интернет-сайта
является публичной офертой и определяет права и обязанности пользователей интернет‐
сайта (далее – Пользователь) https://www.lmsic.com (далее - Сайт), возникающие в ходе его
использования для получения доступа к информационным сервисам Акционерного
общества «Инвестиционная компания «Ленмонтажстрой» (далее – Компания) и
информационным материалам, размещенным на Сайте.

Пользователь, приступивший к использованию Сайта, считается подтвердившим свое
согласие с условиями настоящего Соглашения в порядке, предусмотренном ч. 3 ст. 434
Гражданского кодекса Российской Федерации.

Перед использованием материалов, контента и/или сервисов Сайта, пожалуйста,
ознакомьтесь с условиями настоящего Соглашения. В случае, если Пользователь не
согласен с условиями настоящего Соглашения полностью или частично, он обязуется
прекратить любое использование всех материалов, контента и/или сервисов, размещенных
на Сайте.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента размещения его на Сайте и действует
в отношении всей информации, размещенной на Сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Пользователь принимает условия настоящего Соглашения в полном объеме при
посещении Сайта. Пользование Сайтом на иных условиях, отличных от описанных в
настоящем Соглашении, не допускается.

1.3. Соглашение может быть изменено Компанией без какого-либо специального
уведомления Пользователя Сайта. Изменения вступают в силу с момента публикации новой
редакции Соглашения на Сайте. Перед началом пользования Сайтом Пользователь
обязуется ознакомиться с текстом настоящего Соглашения. Если Пользователь не согласен
с каким-либо отдельным положением или с Соглашением в целом, он обязан прекратить
любое пользование Сайтом. Каждый Пользователь Сайта выражает согласие с условиями
настоящего Соглашения в редакции, которая действовала на момент фактического
использования Пользователем Сайта.

2. Предмет соглашения

2.1. Настоящее Соглашение является юридически обязательным документом и регулирует
отношения между Компанией и Пользователем Сайта, возникающие в связи с
пользованием Сайтом, а также определяет порядок предоставления Компанией
Пользователю доступа к материалам сайта, контенту, сервисам, права и обязанности
Сторон, ответственность Пользователя и Компании.

2.2. Компания на условиях настоящего Соглашения предоставляет Пользователю доступ
(посредством сети Интернет) к функционалу Сайта, контенту и сервисам, а Пользователь
обязуется использовать функционал Сайта, контент и сервисы исключительно в личных
целях. Доступ (посредством сети Интернет) предоставляется в момент непосредственного
открытия Пользователем Сайта и с момента начала пользования им
Сайта/сервиса/контента.

2.3. Функционал Сайта предоставляет Пользователю возможность осуществлять для
личных некоммерческих целей поиск, просмотр, прослушивание и использование (в
понимании пользования Сайтом) необходимой Пользователю информации и материалов,
размещенных на Сайте и выраженной в форме видео, статей, материалов и другой
информации, размещенной на Сайте. При этом в рамках разрешенного и доступного
Пользователю функционала Сайта понимается такое использование контента и/или
материалов, размещенных на Сайте, при котором не происходит скачивание контента и/или
материалов Сайта, на оборудование, находящееся под контролем и управлением
Пользователя, в том числе на персональном компьютере, смартфоне, планшете или другом
устройстве Пользователя, имеющее доступ к сети Интернет (далее – Устройство).

3. Дополнительные условия

3.1. Приняв условия настоящего Соглашения, Пользователь уведомлен и соглашается со
следующим:

- безопасность и конфиденциальность данных, обрабатываемых Пользователем с
использованием Устройства, обеспечивается непосредственно Пользователем.
Пользователь понимает и принимает риски, связанные с возможной передачей его
персональных данных и иной конфиденциальной информации посредством использования
сети Интернет и Устройства;

- Пользователь подтверждает согласие на использование файлов cookie;

- пользование Сайтом возможно только при наличии доступа к сети Интернет. Для
бесперебойной работы Сайта Пользователю самостоятельно необходимо обеспечить
надлежащее качество доступа к сети Интернет на своем Устройстве.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Компания вправе:

- определять структуру, внешний вид и наполнение Сайта, информацию, содержащуюся на
Сайте, контент и сервисы Сайта, предоставляемые Пользователю;

- проводить плановые и внеплановые профилактические работы на Сайте, для чего
временно приостанавливать доступ к Сайту. Компания по своему усмотрению может
уведомлять Пользователей о времени проведения данных работ и/или их длительности
и/или об их характере путем размещения соответствующих уведомлений на Сайте;

- в любое время изменять оформление Сайта, его содержание, список сервисов, изменять
или дополнять используемые скрипты, программное обеспечение, контент и другие
объекты, используемые или хранящиеся на Сайте, любые серверные приложения, с
уведомлением Пользователя или без такового;

- удалять без каких-либо причин и без предупреждения любой контент;

- показывать Пользователю рекламные материалы на Сайте;

- в любое время без предварительного уведомления Пользователя в одностороннем порядке
ограничивать, расширять, дополнять, модифицировать и иным образом изменять
функционал Сайта и/или Сервисов и/или объем доступного контента Сайта, а также любые
элементы и части Сайта, а также изменять документы, связанные с Сайтом;

- без предварительного уведомления Пользователя изменять по своему усмотрению
технические и иные характеристики любой части Сайта, его функционала и/или объема
доступного для использования функционала Сайта и/или контента.

4.2. Пользователь вправе:

- осуществлять Пользование Сайтом в порядке, предусмотренном Соглашением.

4.3. Пользователь обязуется:

- осуществлять Пользование Сайтом только в пределах, установленных в Соглашении, а
также не использовать контент и Сервисы, размещенные на Сайте, в целях и действиями,
запрещенными законодательством Российской Федерации;

- не использовать Устройство и другие программно-аппаратные средства, позволяющие
нарушить функционирование Сайта;

- соблюдать имущественные и неимущественные права авторов и иных правообладателей
при Пользовании Сайтом, сервисами и/или контентом.

4.4. Пользователю запрещается:

- копирование в любой форме, а также изменение (модификация), дополнение, продажа,
предоставление права использования третьим лицам, доведение до всеобщего сведения,
отображение во фрейме, распространение Сайта, контента (либо любой его части),
сервисов, а также запрещается создание на его (их) основе производных охраняемых
результатов интеллектуальной деятельности без предварительного письменного
разрешения Компании;

- использовать любые автоматические или автоматизированные средства для сбора
информации, размещенной на Сайте;

- осуществлять действия, направленные на дестабилизацию функционирования Сайта,
осуществлять попытки несанкционированного доступа к управлению Сайтом или его
закрытым разделам (разделам, доступ к которым разрешен только Компании), а также
осуществлять любые иные аналогичные действия.

5. Ответственность Сторон

5.1. Функционал Сайта, контент предоставляются на условиях «как есть». Компания не
предоставляет никаких гарантий в отношении соответствия Сайта (его функционала,
размещенного контента и/или сервиса) конкретным целям и ожиданиям Пользователя, а
также не предоставляет никаких иных гарантий, прямо не указанных в Соглашении.

5.2. Компания не несет ответственность перед Пользователем за убытки, включая любые
прямые, косвенные, умышленные, случайные или последующие убытки любого характера
проистекающие из данного Соглашения или из использования, или невозможности
использования Сайта даже если Компании было известно или должно было быть известно
о возможности таких убытков или Пользователь был предупрежден о возможности таких
убытков.

5.3. Компания предпринимает все разумные меры и осуществляет любые целесообразные
действия, направленные на обеспечение сохранности конфиденциальных данных
Пользователей и поддержания работоспособности Сайта. Компанией не производится
гарантийное обслуживание Сайта.

5.4. Компания не несет ответственность за невозможность Пользования Сайтом и
предоставления контента и сервисов по независящим от него обстоятельствам.

5.5. Соглашение не дает Пользователю никаких прав на использование охраняемых
результатов интеллектуальной деятельности, за исключением прямо указанных в
Соглашении.

5.6. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, взятых на себя
Пользователем по Соглашению, а также за нарушения условий Соглашения, Пользователь
несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.7. Компания не несет никакой ответственности за действия Пользователей или за
предлагаемые Пользователям сервисы, оказываемые не Компанией (например, партнерами
Компании). Все разногласия по вопросам предлагаемых третьими лицами Сервисов, в том
числе претензии к их безопасности, законности и соответствия сервисов ожиданиям и
целям Пользователя решаются между Пользователем и третьими лицами самостоятельно
без привлечения Компании. Компания не несет ответственность за неоказание или
некорректное оказание сервисов Пользователю третьими лицами (в том числе, партнерами
Компании), либо за неполучение ожидаемых Пользователем результатов от использования
Сайта, контента.

5.8. Все действия, совершенные Пользователем на Сайте, считаются совершенными лично
Пользователем.

6. Персональные данные

6.1. Положение Компании в отношении обработки персональных данных Пользователей на
Сайте размещена по адресу: https://www.lmsic.com/policies/ .

6.2. Компания может обрабатывать персональные данные Пользователей для
предоставления возможности использования Сайта (в частности, для заключения
Соглашения c Пользователем на Сайте, исполнения Компанией своих обязательств и
реализации прав по Соглашению).

6.3. Компания для предоставления возможности использования Сайта осуществляет
обработку персональных данных (адрес электронной почты физического лица, cookies, ip-
адрес) Пользователей с использованием средств автоматизации или без использования
таких средств с совершением следующих действий: сбор, запись, систематизация,
накопление, хранение, уточнение (обновление), использование, блокирование,
уничтожение.

6.4. Обработка персональных данных Пользователей осуществляется в целях заключения и
исполнения настоящего Соглашения, в соответствии с п.5 ч.1 ст.6 Федерального закона от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон о персональных данных).

6.5. Компания осуществляет хранение персональных данных Пользователей с
использованием баз данных, находящихся на территории Российской Федерации.

6.6. При обработке персональных данных Пользователей, Компания обязуется обеспечить
конфиденциальность и защиту обрабатываемых персональных данных в соответствии с
требованиями Закона о персональных данных, а также принимать необходимые правовые,
организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты
обрабатываемых персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним,
уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения
персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении
обрабатываемых персональных данных.

6.7. Обработка персональных данных осуществляется в течение действия Соглашения.

6.8. Пользователь вправе отозвать предоставленное в ходе Пользования Сайтом согласие
на обработку персональных данных, направив соответствующий письменный отзыв в адрес
Компании.

7. Заключительные положения

7.1. Проставляя отметку (галочку) в поле о согласии с условиями настоящего Соглашения
и/или используя функционал Сайта и/или сервисы, Пользователь тем самым соглашается с
тем, что:

- ознакомился с условиями настоящего Соглашения в полном объеме до начала
использования функционала Сайта и/или сервиса;

- принимает условия настоящего Соглашения, а также Политики конфиденциальности
Сайта, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения и размещенной на
странице по адресу: https://www.lmsic.com/policies/;

- настоящее Соглашение, согласно статье 435 Гражданского Кодекса Российской
Федерации, является офертой, а начало использования функционала Сайта означает
согласие соответствующего Пользователя принять все условия настоящего Соглашения в
полном объеме без каких-либо изъятий и ограничений со стороны Пользователя (акцепт).
Пользование Сайтом на иных условиях не допускается. Настоящее Соглашение,
заключаемое путем акцепта настоящей оферты, не требует оформления в бумажном виде,
и признается Сторонами подписанным в письменном виде;

- если Пользователь не согласен с условиями настоящего Соглашения или не имеет права
на его заключение в силу закона, Пользователь должен незамедлительно прекратить любое
использование функционала Сайта и/или Сервисов;

- настоящее Соглашение (в том числе любая из его частей) может быть изменено
Компанией без какого-либо специального уведомления. Новая редакция Соглашения
вступает в силу с момента ее размещения на Сайте, если иное не предусмотрено новой
редакцией Соглашения. Пользователь самостоятельно предпринимает все необходимые
действия для ознакомления с действующей редакцией Соглашения.

7.2. Соглашение действует с момента его принятия (акцепта).

7.3. Если по тем или иным причинам одно или несколько положений настоящего
Соглашения будут признаны недействительными или не имеющими юридической силы,
это не оказывает влияния на действительность или применимость остальных положений
Соглашения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящим Компания заявляет, что законодательство Российской Федерации подлежит
применению к правам и обязанностям Пользователя и Компании в соответствии с
условиями настоящего Соглашения вне зависимости от места нахождения Компании,
Пользователя или Устройства Пользователя.

7.5. Все споры, разногласия и претензии, которые могут возникнуть в связи с заключением,
исполнением, изменением, расторжением или признанием недействительным Соглашения,
Пользователь и Компания будут стремиться решить путем переговоров с соблюдением
обязательного претензионного порядка. Срок для досудебного урегулирования претензий
составляет 30 (тридцать) рабочих дней с момента получения соответствующей претензии.
Однако если возникшие споры не представляется возможным решить путем переговоров,
они будут разрешаться в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации по месту нахождения Компании.

7.6. Бездействие со стороны Компании в случае нарушения кем-либо из Пользователей
положений Соглашения не лишает Компанию права предпринять позднее
соответствующие действия в защиту своих интересов и защиту авторских прав на
охраняемые в соответствии с законодательством материалы Сайта.

7.7. Под действие настоящего Соглашения подпадает весь контент, размещенный на Сайте на
момент принятия Пользователем условий Соглашения, а также его любые последующие версии,
модификации и дополнения, появляющиеся на Сайте с момента их размещения на Сайте.